



M and J ApS

Store Strandstræde 21, 3. th
1255 København K
CVR-nr. 33245181

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.07.2024

Jens Faurschou
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

M and J ApS

Store Strandstræde 21, 3. th

1255 København K

CVR-nr.: 33245181

Stiftelsesdato: 11.10.2010

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Jens Faurschou, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investeringsaktivitet inden for det globale kunstmarked, dels gennem tilknyttede virksomheder og dels associerede virksomheder.

Kunstmarkedet kan være meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Selskabets investeringer i kunst gennem de tilknyttede og associerede selskaber er i alt overvejende grad foretaget ud fra en langsigtet tidshorisont.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kunstmarkedet er meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Årets resultat udgør et underskud på 21.299 t.kr., hvilket er utilfredsstillende. Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2023 negativ med 117.240 t.kr.

I de senere år er kunstmarkedet for alvor blevet globaliseret, og nye markeder er dukket op. Der pågår derfor fortsat en markant ændring af strukturerne i galleribranchen. Fauschou-koncernen arbejder derfor til stadighed på at tilpasse sig disse nye vilkår.

I løbet af 2023 har koncernen opretholdt udstillingsaktiviteten i New York, og lukket aktiviteten i Kina. Samtidig har koncernen øget fokus på indtægtssiden, herunder at sikre sig væsentlige værker til salg/formidling. Koncernens ambition er fortsat at øge antallet af værker i kommission i de kommende år med fokus på den højeste ende af kunstmarkedet, herunder særligt at arbejde med formidling af hele samlinger.

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres betydelige salg. Koncernen arbejder derfor løbende med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem.

Det er ledelsens opfattelse, at der med de aktuelle salgsmuligheder og igangværende aktiviteter i koncernen er grundlag for fortsat drift. Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid - i lighed med tidligere år - ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg.

Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer, at der i 2023 vil blive gennemføres væsentlige salg i koncernen.

Koncernen har i løbet af foråret 2024 etableret væsentlige nye kontakter, som kan medvirke til at øge antallet af formidling af hele samlinger af værker, som forventes gennemført i 2024.

Den fortsatte drift afhænger ligeledes af, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens varebeholdninger omfatter kunst, hovedsageligt i form af malerier. Som anført er kunstmarkedet meget svingende. Koncernens kunst er i vidt omfang erhvervet ud fra en forventning om en værdistigning set over en længere periode. Set over tid kan der som nævnt være udsving i værdierne, men set over en længere

periode, vurderes disse ikke at ændre de oprindelige forudsætninger ved erhvervelsen, både hvad angår selve muligheden for salg og til rette pris.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har indflydelse på selskabet.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(26.125)	(22.500)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(21.386.824)	(30.049.149)
Andre finansielle indtægter	2	384.637	371.540
Andre finansielle omkostninger	3	(246.401)	(236.915)
Resultat før skat		(21.274.713)	(29.937.024)
Skat af årets resultat	4	(24.665)	(24.668)
Årets resultat		(21.299.378)	(29.961.692)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(21.299.378)	(29.961.692)
Resultatdisponering		(21.299.378)	(29.961.692)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	5	0	0
Anlægsaktiver		0	0
Aktiver		0	0

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		(117.319.524)	(95.889.926)
Egenkapital		(117.239.524)	(95.809.926)
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		110.785.206	89.602.796
Hensatte forpligtelser		110.785.206	89.602.796
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.406.653	6.159.962
Skyldige sambeskatningsbidrag		24.665	24.668
Anden gæld		23.000	22.500
Kortfristede gældsforpligtelser		6.454.318	6.207.130
Gældsforpligtelser		6.454.318	6.207.130
Passiver		0	0
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	(95.889.926)	(95.809.926)
Valutakursreguleringer	0	(130.220)	(130.220)
Årets resultat	0	(21.299.378)	(21.299.378)
Egenkapital ultimo	80.000	(117.319.524)	(117.239.524)

Noter

1 Going concern

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres væsentlige transaktioner i koncernen. Likviditeten er og vil fortsat være stram i 2024. Koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag og muligheder for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Den fortsatte drift afhænger af, om de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid – i lighed med tidligere år – ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer, at der i 2024 kan gennemføres væsentlige transaktioner.

Det er ledelsens opfattelse, at der hermed og med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter i øvrigt i koncernen er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift, og har derfor aflagt regnskabet ud fra denne forudsætning.

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	384.637	371.540
	384.637	371.540

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	246.400	236.915
Øvrige finansielle omkostninger	1	0
	246.401	236.915

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	24.665	24.668
	24.665	24.668

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	25.125.000
Kostpris ultimo	25.125.000
Nedskrivninger primo	(25.125.000)
Andel af årets resultat	(27.715.300)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	334.634
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	21.182.410
Andre reguleringer	6.198.256
Nedskrivninger ultimo	(25.125.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Faurschou ApS	København	ApS	100
Faurschou Projects ApS	København	ApS	100

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Faurschou Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret anparter i 100% ejede datterselskaber Faurschou ApS og Faurschou Projects ApS.
